peculiaridades do local de execução do objeto”. 

8.2. A cotação de preços utilizada para subsidiar este Estudo Técnico Preliminar encontra-se 

disponível junto aos autos do processo licitatório, bem como está acessível por meio do link 

anexo a este documento.  

8.3. O valor total de R$1.234.996,15 (um milhão, duzentos e trinta e quatro mil, novecentos e 

noventa e seis reais e quinze centavos). 

9. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO:  

9.1. A solução definida neste estudo adotará o parcelamento do objeto, devendo a licitação ser 

realizada por item, o que permite a adjudicação pelo menor preço para cada item.